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Szanowni Czytelnicy,
rozpoczynając pracę nad tym 
wydaniem naszego krośnień-
skiego informatora samo-
rządowego, zdawałem sobie 
sprawę, że będzie ono wyjąt-
kowe – nie tylko ze względu  
na jubileuszowe, setne wy-
danie. Niemal 20 lat istnienia 
naszego wydawnictwa zasłu-
guje na podsumowanie, tym 
bardziej, że taki jubileusz zda-
rza się tylko raz. Przeczytajcie, 

jakie zmiany zaszły od pierwszego do setnego numeru oraz 
poznajcie osoby, które tworzyły lub wciąż tworzą nasze 
czasopismo. Mosty od zawsze kojarzą się z ideą łączenia 
– i mam nadzieję, że treści, które prezentujemy w MOŚCIE, 
zbliżają ludzi oraz budują naszą lokalną wspólnotę.

Pan Andrzej Chinalski dołączył do wyjątkowego grona – 
były Burmistrz Krosna Odrzańskiego w latach 2002–2010 
został dziewiętnastą osobą uhonorowaną tytułem „Hono-
rowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego”. W tym 
numerze przypominamy sylwetkę nowego Honorowego 
Obywatela, który z samorządem związał wiele lat swojego 
życia. Wspominamy również szereg osiągnięć, z których  
do dziś korzystają mieszkańcy Krosna. Gratulujemy dołączenia  
do tego zaszczytnego grona.

Cała gmina przygotowuje się również na lato, które w tym 
roku zapowiada się szczególnie atrakcyjnie pod wzglę-
dem wydarzeń. Dziesięć tygodni Rybobrania? Tym ma być  
PARKiet Kultury – nowa propozycja na kulturalnej mapie Krosna 
Odrzańskiego. Oferta zapowiada się niezwykle interesująco 
– nie zabraknie muzycznych inspiracji ani dobrej zabawy. Czy 
mieszkańcy i goście przekonają się do tegorocznej odsłony 
i nie będą tęsknić za dawną formułą Rybobrania? Nowej 
propozycji zdecydowanie warto dać szansę!

Co jeszcze znajdziecie w tym wydaniu? PARKiet Kultury  
to tylko jedna z letnich propozycji na wakacje – w naszej 
gminie będzie się działo! Staraliśmy się zaprezentować choć 
część z nadchodzących wydarzeń. Zaglądamy również, jak 
przebiegała tegoroczna Akcja Czysta Odra, co nowego dzieje 
się w KPWK i ZGKiM i wiele więcej. 

Serdecznie zapraszam do lektury!
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Wakacyjny PARKiet Kultury
Lato w Krośnie Odrzańskim zapowiada się niezwykle intensywnie i bogato pod względem kulturalnym. 

Przed nami dziesięć tygodni imprez – i to nie tylko w Parku Tysiąclecia! Już teraz szykujcie się  
na PARKiet Kultury, muzyczne weekendy i mnóstwo dobrej zabawy.

Wakacje zaczynamy z przytupem – od PARKietu Kultury.  
To nowa propozycja kulturalna w tym roku. Przez kolejne letnie 
weekendy będziecie mogli poznać Park Tysiąclecia od podszewki 
– spotkamy się tam niemal w każdy weekend… a czasem 
nawet częściej!

Pomysł na zmianę tegorocznej formuły podsunęło samo życie. 
Miejsca w których dotychczas organizowane było Rybobranie, 
czyli port rzeczny i ul. Parkowa są rozkopane. Dlatego władze 
miasta postanowiły przeznaczyć wszystkie środki z dwudniowej 
imprezy na 10 weekendów imprez.

Każdy weekend to zupełnie nowe muzyczne i nie tylko muzyczne 
rozdanie. Już teraz możecie przyzwyczajać się do nowych nazw, 
które niejednokrotnie w tym wakacyjnym okresie usłyszycie. 
BibaPARK, AcousticPARK czy RetroPARK to zaledwie część 
z nich. Taki rozkład poszczególnych weekendów gwarantuje, 
że wszyscy znajdą coś, co ich zadowoli. 

Wszystko rozpocznie się w piątek 27 czerwca. Wtedy w Krośnie 
Odrzańskim nadejdzie Noc Kupały. I choć będzie to początek 
wakacyjnych imprez, to do odwiedzin zaprasza także Zamek 
Piastowski. Bo najpierw zbierzemy się na warsztatach, a później 
– wzorem parady rybobraniowej – odbędzie się parada kupały 
właśnie z Zamku do Amfiteatru. PARKOn, bo tak brzmi tytuł 
pierwszego tygodnia PARKietu Kultury, to między innymi występy 
na scenie Amfiteatru, muzyka serwowana przez DJ-ów oraz 
gwiazdy! Kroplą deszczu namaluję cię… Tak zaśpiewa nam 
Gabriel Fleszar, a wcześniej na scenie także Natalia Iwaniec. 

Drugi tydzień to PARK Muśniętych i szereg muzycznych atrakcji 
przy okazji czwartej odsłony Festiwalu Polskich Win Musujących. 
Natomiast w trzeci weekend PARKietu Kultury czeka nas podróż 
do przeszłości pod hasłem RetroPARK. 

W ramach ArtPARK, po raz kolejny przypomnimy sobie jak 
imprezuje się w krośnieńskim amfiteatrze – to za sprawą m.in. 

Projektu Leśmian, a tydzień później Park Tysiąclecia wypełni 
się mocnym brzemieniem. W piątym tygodniu między innymi 
Nocna Zmiana Bluesa i Turbo w ramach weekendu pod nazwą 
PARKRock. Będzie głośno!

Na początku sierpnia nieco odpoczniemy, ale tylko od dawki 
rocka, ponieważ muzycznie ciągle będzie pełno atrakcji. BibaPARK 
i AcousticPARK to propozycje na pierwszą połowę sierpnia. 
Natomiast w połowie sierpnia przygotujmy się na FoodPARK. 
Zdecydowanie będzie smacznie. Ostatnie dwa tygodnie to kolejne 
konkretne uderzenie – PARKDobregoBrzmienia i DiscoPARKOff 
zapowiadają się niezwykle atrakcyjnie. Szczególnie,  
że w rytmach disco zakończymy gorący okres wakacji wielkim 
zakończeniem Rybobrania. Bo przecież PARK Kultury to nic 
innego jak wszystkim nam dobrze znane Rybobranie – tylko 
w dłuższej wersji. 
 
PARKiet Kultury to jednak nie tylko muzyka. To także kultura przez 
duże „K”: spektakle teatralne, pokazy ognia, kino plenerowe, 
spotkania z podróżnikami i ciekawymi osobami, a także mnóstwo 
atrakcji i warsztatów dla najmłodszych. Natomiast dla młodzieży 
m.in. scena didżejska, muzyka klubowa, hip-hop, reggae itp. 
A jeśli zapomnieliśmy wspomnieć o kulturze fizycznej – nie 
martwcie się! Również sportowych aktywności będzie pod 
dostatkiem. Rezerwujcie weekendy – i nie tylko – od 27 czerwca 
do końca sierpnia. Ta oferta kulturalna Was wciągnie!
 
DOŻYNKI GMINNE W MARCINOWICACH
Kto lubi dobrą zabawę w ramach dożynek? Chyba każdy! 
Gospodarzem tegorocznego Święta Plonów w Gminie Krosno 
Odrzańskie będzie Sołectwo Marcinowice. Już teraz zarezerwujcie 
sobie termin: 23 sierpnia. Miejscowość i mieszkańcy – pod 
czujnym okiem pani sołtys Teresy Mądrawskiej – od miesięcy 
intensywnie przygotowują się do 
wydarzenia. Aktywnie zaangażowane 
jest również Koło Gospodyń 
Wiejskich Marcinowice. Okazja jest 
wyjątkowa – zgodnie z ustaleniami 
historyków będą to jubileuszowe,  
80. Dożynki Gminne, a taka liczba 
zobowiązuje! Jak zawsze: będzie 
muzycznie, tanecznie, sportowo 
i bardzo przyjemnie.

PARKPARKietiet
KULTURYKULTURY

20252025

Świetna muzyka z DJ-em Świetna muzyka z DJ-em 
w każdy wakacyjny weekendw każdy wakacyjny weekend

DOŻYNKI GMINNE
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BĄBELKI PONOWNIE ZASZUMIĄ – FESTIWAL POLSKICH WIN 
MUSUJĄCYCH
Największe „garden party” w województwie, czyli Festiwal 
Polskich Win Musujących, powraca do Krosna Odrzańskiego! 
Już po raz czwarty Park Tysiąclecia stanie się centrum 
aromatycznych przygód i niezapomnianych smaków. Jeśli 
byliście na wcześniejszych edycjach – wiecie, że to nie tylko 
degustacje najlepszych „bąbelków” znad Odry i innych regionów 
Polski. To także spotkania z pasjonatami, winiarzami i wszystkimi, 
którzy po prostu lubią celebrować życie. Tegoroczna odsłona 
zapowiada się jeszcze ciekawiej – nowe etykiety, nowe atrakcje, 
nowe historie z winnic, które warto poznać… i posmakować.
 
To idealna okazja, by poczuć klimat winnic bez wyjeżdżania 
z kraju. Kto wie – może odkryjecie nowe, ulubione wino, o którym 
jeszcze nie mówił żaden sommelier? Pękające bąbelki, letni 
wieczór, rozmowy przy lampce wina i relaksująca atmosfera 
w Parku Tysiąclecia – to wszystko czeka na Was od 4 do 6 lipca. 
Sprawdźcie, co przygotowali organizatorzy i Klub 5!
 
SPOTKANIE Z PODRÓŻNIKAMI
Wakacje to także spotkania z podróżnikami. Szykujcie się, 
bo tym razem odbędą się one nie w w Mediatece, a w Parku 
Tysiąclecia. Chcecie usłyszeć niezwykłe historie z trasy? 
Koniecznie zapiszcie sobie terminy 12 i 19 lipca. 

KARP SYMBOLEM OSIECZNICY
Druga sobota sierpnia to już stały termin Święta Karpia 
w Osiecznicy. Nie inaczej będzie w tym roku. W ubiegłej edycji 
organizatorzy przygotowali 1,5 tony karpia w najróżniejszych 

odsłonach – a także wiele innych potraw i atrakcji. Jak będzie 
tym razem? Przekonamy się 9 sierpnia!

BĘDZIE TEŻ NA SPORTOWO
Wakacje to doskonała okazja do aktywności fizycznej. Piękna 
pogoda zachęca do jazdy na rowerze, spacerów, a nawet 
do udziału w biegach! Na szczególną uwagę zasługuje 
Krośnieńska Dziesiątka, która odbędzie się w ostatnią niedzielę 
sierpnia. To lokalne święto biegaczy i obowiązkowa pozycja 
w sportowym kalendarzu. Ale to dopiero początek – choć 
teoretycznie, patrząc z perspektywy kalendarza koniec… ale 
w nadchodzących tygodniach Ośrodek Sportu i Rekreacji, MKS 
Tęcza Krosno Odrzańskie oraz inne lokalne kluby i stowarzyszenia 
przygotowują prawdziwy maraton… wydarzeń sportowych!
Forma gotowa? Bo będzie się działo! Rzućcie okiem, bo sportu 
u nas dostatek.

6 lipca
Warsztaty z legorobotyki, zamki dmuchane i mała gastronomia

11 lipca
Maraton Fitness

12 lipca
Senioriada w Parku Tysiąclecia

12 lipca
Turniej Siatkówki Plażowej Łoooochowice 2025  

na Kąpielisku w Łochowicach

12-13 lipca
Street soccer – turniej piłki ulicznej

19 lipca
Wakacyjny Turniej Szachowy w Parku Tysiąclecia

Pokazy, warsztaty, konkursy, tory przeszkód dla posiadaczy  
hulajnóg, rolek i deskorolek w Parku Tysiąclecia

26 lipca
Twierdza Atrakcji

2 sierpnia
Wakacyjny nocny turniej piłki nożnej 

9 sierpnia
Turniej TEQBALL

Wakacyjny Turniej Szachowy

15-16 sierpnia
Turniej z okazji Jubileuszu 80-lecia MKS Tęcza Krosno Odrzańskie

16 sierpnia
Warsztaty dietetyczne

31 sierpnia

Sportowe Zakończenie Wakacji,
Krośnieńska Dziesiątka

Sportowy rozkład jazdy
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Andrzej Chinalski Honorowym Obywatelem 
Miasta Krosna Odrzańskiego

Data 9 czerwca 2025 roku na długo zapadnie w pamięci Pana 
Andrzeja Chinalskiego nie tylko ze względu na uroczystą sesję 
z okazji 35. rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego, 
ale przede wszystkim z uwagi na nadanie tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego. To uhonorowanie  
20 lat aktywnego zaangażowania – zarówno zawodowego, jak 
i społecznego – w działalność na rzecz samorządu terytorialnego 
Gminy Krosno Odrzańskie.

Minęło 35 lat od pierwszych w Polsce wyborów samorządowych 
– 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze w pełni demokratyczne 
wybory do samorządów. „Był to przełomowy moment w historii 
III Rzeczypospolitej i symboliczny początek odbudowy 
samorządności lokalnej po dziesięcioleciach centralizacji 
władzy” – wspomina Kazimiera Potocka, Honorowa Obywatel 
Miasta Krosna Odrzańskiego, Przewodnicząca Rady Gminy 
i Miasta w latach 1990–1998, Radna Rady Miejskiej w latach 
1990–2006 i 2010–2024. Czynnie uczestniczyła w tworzeniu 
podwalin lokalnej demokracji na ziemi krośnieńskiej. 
O przemianach, o narodzinach samorządności, o osobach 
z nią związanych, a także o nowym Honorowym Obywatelu 
mogłaby opowiadać godzinami.

Pan Andrzej Chinalski rozpoczął swoją karierę zawodową w 1972 
roku. Sporą część życia poświęcił działalności samorządowej. 
„Nie miałem wątpliwości, że Pan Andrzej Chinalski, jak mało 
kto, zasługuje na tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna 
Odrzańskiego. Przez wiele lat miał olbrzymi wpływ na rozwój 
naszej lokalnej społeczności, a z wielu dokonań i inwestycji, 
które w tym czasie się wydarzyły my – jako Mieszkańcy – cały 
czas korzystamy i jesteśmy dumni” – podkreśla Grzegorz 
Garczyński, Burmistrz Krosna Odrzańskiego, który złożył wniosek 

o nadanie tytułu. Obecny Burmistrz dobrze wie co mówi – jako 
samorządowiec z ponad 20-letnim doświadczeniem, był już 
radnym Rady Miejskiej w latach 2002–2006, czyli podczas 
pierwszej kadencji Andrzeja Chinalskiego jako Burmistrza.

Lata i stanowiska, które Pan Andrzej Chinalski piastował, mówią 
same za siebie. Radny gminny w latach 1990-1994, radny 
powiatowy w latach 1998-2002. W okresie od 1990 do 2002 
Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego, a następnie w latach 
2002-2010 pełnił funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego. 

To ponad dwie dekady służby na rzecz lokalnej społeczności, 
które zaowocowały licznymi inicjatywami i inwestycjami. które 
znacząco przyczyniły się do społeczno-gospodarczego rozwoju 
gminy. Rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, budowa 

W wyjątkowych okolicznościach i przy uroczystym jubileuszu – w taki sposób Pan Andrzej Chinalski 
dołączył do „panteonu krośnian”, zostając 19. Honorowym Obywatelem Miasta Krosna Odrzańskiego.

PAN ANDRZEJ CHINALSKI ZA SWOJĄ AKTYWNĄ PRACĘ 
ZAWODOWĄ I DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNĄ ZOSTAŁ 
UHONOROWANY.: 
•	 brązowym medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”,
•	 Złotą Odznaką „Za Zasługi w Zwalczaniu Powodzi” (1997),
•	 Odznaką Honorową „Za Zasługi w Rozwoju Województwa 

Zielonogórskiego” (1998),
•	 Odznaką Honorową Polskiego Czerwonego Krzyża -  

III stopnia (2000),
•	 Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP 

i Byłych Więźniów Politycznych” (2001),
•	 Srebrnym Krzyżem Zasługi (2005),
•	 Złotą Odznaką Towarzystwa Walki z Kalectwem (2005),
•	 Brązową Odznaką Honorową Polskiego Związku Piłki Nożnej 

(2006),
•	 Złotą Odznaką „Zasłużonego Działkowca” (2006),
•	 Medalem „Zasłużony dla Kościoła i Ojczyzny” (2006),
•	 Złotą Odznaką „Za Zasługi w Rozwoju Wędkarstwa”,
•	 Złotym Medalem „Za Zasługi dla Straży Granicznej” (2007),
•	 Odznaką Honorową Sybiraków (2009),
•	 Złotym Medalem „Za długoletnią służbę” (2010),
•	 Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego” (2015).
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DO NAJWAŻNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ Z 20-LETNIEGO 
OKRESU SAMORZĄDOWEJ AKTYWNOŚCI ANDRZEJA 
CHINALSKIEGO NALEŻY ZALICZYĆ M.IN: 
 
•	 budowę szkoły w Wężyskach (1995),
•	 budowę oczyszczalni ścieków w Krośnie Odrzańskim 

(2001),
•	 budowę Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie 

Odrzańskim (2002),
•	 budowę portu rzecznego (2003),
•	 urządzenie plaż i kąpielisk nad jeziorami 

w Osiecznicy i Łochowicach (2006),
•	 budowę sali gimnastycznej przy szkole 

w Wężyskach (2007),
•	 rewitalizację Zamku Piastowskiego (2007–2008),
•	 rozpoczęcie budowy strefy przemysłowej (2009),
•	 przebudowę Przedszkola nr 4 w Krośnie Odrzańskim 

(2010),
•	 budowę ścieżek rowerowych.

mieszkań, modernizacja obiektów oświatowych i sportowych, 
a także remonty dróg, chodników oraz świetlic wiejskich – 
lista działań jakie wydarzyły się lub zostały rozpoczęte jest 
niezwykle szeroka. 

Mieszkańcy Krosna Odrzańskiego pamiętają także rok 2005 
i obchody 1000-lecia miasta. To właśnie Burmistrz Chinalski 
zainicjował i zorganizował szeroko zakrojony program 
uroczystości i wydarzeń kulturalnych, których kulminacją było 
nadanie sztandaru Gminie Krosno Odrzańskie. Z jego inicjatywy 
od 2007 roku corocznie odbywa się w gminie Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Poważnej „Jadwigensis”. Warto również 
wspomnieć o rozwoju współpracy międzynarodowej – to dzięki 
jego staraniom podpisano umowy partnerskie z miastami: 
Schwarzheide (Niemcy, 2001), Karcag (Węgry, 2005) oraz 
Bremervörde (Niemcy, 2005). Oczy krośnian kierują się także  
na Plac Unii Europejskiej. Z jego inicjatywy dokonano modernizacji 
dawnych koszar, tworząc Centrum Opieki Społecznej, gdzie 
obecnie mieszczą się Ośrodek Pomocy Społecznej i Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. W jednym z budynków pokoszarowych 
powstały mieszkania komunalne i socjalne.

Pan Andrzej Chinalski to nie tylko samorządowiec. Dużą część 
życia poświęcił działalności społecznej. Był m.in. inicjatorem, 
założycielem i prezesem Stowarzyszenia Forum Samorządowe 
Miast i Gmin Powiatu Krośnieńskiego. Z jego inicjatywy 
w 2009 roku powołano do życia Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno-Gospodarczych – Lokalna Grupa Działania Powiatu 
Krośnieńskiego „Zielone Światło”, którego był współzałożycielem 
i pierwszym prezesem. Obecnie pełni w nim funkcję skarbnika.

Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego  
to jedno z największych wyróżnień, jakie kiedykolwiek 
otrzymałem. Znajduję się w gronie ludzi, którzy zawsze oddawali 
serce naszej małej ojczyźnie. Jestem z tego niezmiernie 
dumny. Nie byłoby mnie dziś w tym miejscu, gdyby nie lokalna 
społeczność, ludzie, z którymi miałem przyjemność pracować 
czy radni z różnych środowisk. To nadawało pewnego kolorytu 
naszej pracy. Dobro wspólnoty buduje się zgodą, uczciwością, 
bo taki jest nasz cel. Bez względu na barwy polityczne. W taki 
właśnie sposób podchodziłem do swojej pracy w samorządzie.  
Niech nasza gmina się rozwija, bowiem rozwój zawsze służy 
mieszkańcom. Ten tytuł jest dla mnie swoistym „Samorządowym 
Oscarem” za lata działalności na rzecz lokalnej społeczności. 
Dziękuję raz jeszcze - Andrzej Chinalski.

Z okazji 35-lecia samorządu posadzono Z okazji 35-lecia samorządu posadzono 
pamiątkowy dąb szypułkowypamiątkowy dąb szypułkowy
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 - szansa na odbudowę Zamku Piastowskiego;

 - „śmieci” w pytaniach i odpowiedziach;

 - kolejny krok w drodze ku obwodnicy.
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Most

Ponadto w numerze:

• wywiad z Burmistrzem Grzegorzem Garczyńskim o przyszłości Krosna Odrzańskiego,

• wybory samorządowe - jakie zmiany zaszły w Gminie i Powiecie,

•  muzyczne Rybobranie w rytmie Dżem i Power Play,

• #Krosnowbudowie - niezwykle aktualne hasło,

• zmagania w ligach sportowych zakończone.

100 wydań, tysiące historii – świętujemy jubileusz!
Choć dziś trudno wyobrazić sobie gminne media bez „MOST-u”, początki naszego lokalnego medium 
były bardzo skromne. Cofając się w czasie, warto przypomnieć sobie, jak to wszystko się zaczęło – 

zwłaszcza że świętujemy setne wydanie, a od pierwszego numeru minęło już prawie dwadzieścia lat.

CZARNO-BIAŁE POCZĄTKI
Pierwszy numer „MOST-u” ukazał się w kwietniu 2006 roku. Dla 
wielu mieszkańców był to prawdziwy przełom – po raz pierwszy 
pojawiło się pismo, które w przystępny sposób informowało 
o sprawach gminy, decyzjach samorządu i wydarzeniach 
z życia lokalnej społeczności.
Pierwszym redaktorem naczelnym „MOST-u” był Pan Jacek 
Patalas – dziennikarz z ogromnym doświadczeniem, który 
zdobywał zawodowe szlify w redakcjach „Rzeczpospolitej” oraz 
Polskiej Agencji Prasowej. W pierwszych numerach pojawiła 
się m.in. wkładka zatytułowana „Krośnieńskie Milenium”. Dużą 
popularnością cieszył się również cykl „Sylwetka”, w którym 
prezentowano rozmowy z lokalnymi osobistościami.

DLACZEGO WŁAŚNIE „MOST”?
Jak w pierwszym numerze pisał wówczas Pan Jacek Patalas 
- pomysłodawca nazwy –  MOST kojarzy się z Krosnem 
Odrzańskim, ale też z ideą łączenia. To mosty między miastem 
a wsią, młodymi i starszymi, smutkiem i radością. Taka wizja 
towarzyszyła redakcji przez kolejne lata, inspirując do tworzenia 
treści zbliżających ludzi i budujących wspólnotę. 

ZMIANY TECHNICZNE I ROZWÓJ
W pierwszych latach gazeta była składana i drukowana 
w drukarni w Lubsku. Przez lata zmieniały się layout, logo 
i częstotliwość wydawania. Od piątego numeru wprowadzono 
kolorową okładkę, choć wnętrze gazety jeszcze przez kilka lat 
pozostawało czarno-białe.
Z czasem skład i oprawę graficzną przejął Urząd Miasta, 
który do dziś zajmuje się przygotowaniem wydania. Osobą 
odpowiedzialną za tę stronę MOST-u od samego początku 
jest Pan Adam Sobolewski – człowiek, który niejednokrotnie 
udowodnił, że potrafi zrozumieć nawet najbardziej nietypowe 
wizje redaktorów.

NOWY ETAP „MOST-U”
Październik 2011 roku był przełomowy – redaktorem naczelnym 
został Pan Sławomir Pawlak. Wraz z jego przyjściem gazeta 
zyskała podtytuł: „Krośnieński Informator Samorządowy”, 
a wszystkie kolejne numery zaczęły ukazywać się w pełnym 
kolorze. Dzięki jego wizji i konsekwentnej pracy MOST został 
doceniony w całym kraju. W 2020 roku kwartalnik został 
wyróżniony przez Dziennik Gazetę Prawną podczas Kongresu 
„Medialne Perły Samorządu”. Doceniono zarówno różnorodność 
tematów, jak i szatę graficzną – co jest szczególnym 
osiągnięciem, biorąc pod uwagę konkurencję niemal 200 
wydawnictw z całej Polski.

Sławomir Pawlak to najdłużej pełniący funkcję redaktora 
naczelnego „MOST-u”. Z krótszymi lub dłuższymi przerwami 
pracował nad gazetą od 2011 do 2024 roku – doskonale 
odnajdując się w lokalnych realiach. Przez ostatnie pięć lat 
miałem okazję go wspierać jako 
dziennikarz i obserwować tę pracę 
z bliska. Trudno o osobę, która lepiej 
odnalazłaby się na tym stanowisku 
niż Sławomir Pawlak.

Od 2012 roku za skład i grafikę 
odpowiada Adam Sobolewski
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LUDZIE „MOST-U”
Warto wspomnieć także o innych osobach, które miały 
swój znaczący wkład w rozwój i kontynuację wydawnictwa. 
Wiosną 2017 roku funkcję redaktora naczelnego objęła 
Pani Agnieszka Miszon, a w październiku 2018 roku zastąpił  
ją Pan Damian Łobacz. Obowiązki redaktora naczelnego pełniła 
również tymczasowo Pani Anna Januszkiewicz. Wśród osób 
zaangażowanych w tworzenie gazety warto wymienić również 
Pana Damiana Muńko.

Obecnie, od lutego 2025 roku – czyli od 98. numeru – funkcję 
redaktora naczelnego pełnię ja, Kacper Witlicki. 
Na uwagę zasługują także Panowie Michał Ciesielczyk i Stanisław 
Straszkiewicz, których zdjęcia wielkokrotnie zdobiły strony 
naszego wydawnictwa. 
W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim dotychczasowym 
redaktorom, dziennikarzom, grafikom, korektorom, pracownikom 
Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego, gońcom, kurierom 
roznoszącym gazetę, autorom zdjęć oraz wszystkim tym, 
którzy przez niemal 20 lat w jakikolwiek sposób przyczynili się  
do rozwoju „Krośnieńskiego Informatora Samorządowego MOST”. 
To dzięki Wam możemy dziś cieszyć się jubileuszowym, setnym 
numerem. Szczególne podziękowania kieruję również do naszych 
Czytelników – za zaufanie, ciekawość i wierność papierowemu 
wydaniu, mimo upływu czasu i rozwoju nowych mediów.

GAZETA Z MISJĄ
Dziś, patrząc na nowoczesny layout, różnorodność tematów 
i rosnącą liczbę Czytelników, trudno nie docenić drogi, jaką 
przeszedł „MOST”. To już nie tylko informator – to świadectwo 
historii lokalnej społeczności. Zmieniały się czasy, redaktorzy, 
narzędzia i technologia, ale jedno pozostało niezmienne: MOST 
zawsze był pomostem łączącym ludzi, wydarzenia i pokolenia.

Most- Krośnieński Informator Samorządowy
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Most- Krośnieński Informator Samorządowy

MMieszkańcy zdecydowali.    
JJakie są wyniki głosowania?

1 2 3

To była prawdziwa gala Gminy Przyszłości. Krosno Odrzańskie pokazało, że jest samorządem nowocze-
snym, prospołecznym, stawiającym na konsultacje z mieszkańcami w kluczowych dla rozwoju sprawach. 

Zdobyte głosy:
167

Remont 
amfiteatru Sala kinowa Remont budynku 

przy ulicy 
Poznańskiej 8-30

Zdobyte głosy:
123

Zdobyte głosy:
113

Inwestycje planowane

Nazwa zadania Zdobyte 
głosy

4 Kręgielnia z kortem do squasha 89
5 Żłobek 87
6 Nowe targowisko 65

7 Rewitalizacja dolnej części  
Krosna Odrzańskiego 65

8 Pumptruck 51

9
Skanalizowanie i zwodociągo-
wanie Gminy wraz z budową 

wodociągu obiegowego 
48

10 Unowocześnienie systemu odbio-
ru i wywozu odpadów 38

1 2 3

Zdobyte głosy:
240

Rewitalizacja 
Parku Tysiąclecia 

oraz remont  
promenady

Mediateka PSZOK czyli Punkt 
Selektywnego 

Zbierania Odpadów 
Komunalnych

Zdobyte głosy:
136

Zdobyte głosy:
112

Inwestycje wykonane

Nazwa zadania Zdobyte 
głosy

4 Budowa ścieżek rowerowych 85
5 Odbudowa Zamku Piastowskiego 83
6 Modernizacja kąpieliska 

w Łochowicach 79

7 Park linowy w parku – pomiędzy  
Urzędem Miasta a ulicą Podgórną 76

8 „Mała Wenecja” 74
9 Remont ulicy Podgórnej 67

10 Odbudowa krośnieńskiego rynku na 
placu św. Jadwigi Śląskiej 46„Gmina Przyszłości” to event będący swoistym podsu-

mowaniem i wytyczeniem ścieżek, którymi samorząd 
będzie podążać w kolejnych latach – podkreślał burmistrz 
Krosna Odrzańskiego, Marek Cebula. Tym razem pod-
czas spotkania z kilkuset mieszkańcami zgromadzonymi 
w Hali Sportowo-Widowiskowej dokonano podsumowania 
ostatniej dekady. Widzowie mogli wyrazić swoją opinię 
wskazując jakie inwestycje zrealizowane w ciągu 10 lat były 
wg nich najważniejsze. To jednak nie wszystko – druga 
karta „głosowania” zawierała listę działań, które związane 
są z przyszłością. Na jakie projekty w pierwszej kolejności 
Urząd Miasta powinien starać się o pieniądze zewnętrzne? 
Znamy odpowiedź na to pytanie. 
Listę wyników przedstawiamy obok – zarówno tych pod-
sumowujących, jak i tych wytyczających plany. 
„Gmina Przyszłości” to spotkanie, podczas którego Mar-
szałek Województwa Lubuskiego, Elżbieta Anna Polak 

nie tylko zaprosiła na Święto Województwa Lubuskiego (będą się 
odbywać m.in. w Krośnie Odrzańskim, 8 lipca 2023 r.), ale także 
podsumowała pomoc Urzędu Marszałkowskiego dla gmin woje-
wództwa lubuskiego. 
Nierozerwalnym elementem krośnieńskiego samorządu jest szpital 
powiatowy. O jego rozwoju, o zamierzeniach, o nowym tomografie 
opowiadał Starosta Grzegorz Garczyński. 
Padła też zapowiedź Rybobrania, a lokalni producenci wina zaprosili  
na II Festiwal Wina Musującego, który odbędzie się 8 i 9 lipca. 

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023    Babski Wieczór 2023

Baby, ach te baby... Babski Wieczór 
2023

„Baby, ach te baby...” to hasło przewodnie tegorocznej odsłony 
Babskiego Wieczoru. Sztandarowej imprezy, która z okazji dnia 
kobiet, co roku organizowana jest w Krośnie Odrzańskim przez 
Centrum Artystyczno-Kulturalne „Zamek”. To wieczór poświęcony 
wszystkim paniom. Podczas niego nie brakuje zabawy, występów, 
czy sporej dawki dobrego humoru.
Po raz kolejny Babski Wieczór odbył się w Hali Sportowo-
Widowiskowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim. 
Wydarzenie wróciło po pandemicznej przerwie już w roku 
ubiegłym. Wtedy było widać, że uczestniczki tęskniły za tego 

typu imprezami. W tym roku także dało zauważyć się spore 
zainteresowanie. Trybuny tego dnia były pełne kobiet. 
Tematem głównym były oczywiście kobiety, tym razem w różnych 
współczesnych rolach. Okazuje się, że jest ich całkiem sporo. 
Kobiety w filmach, kobiety w wojsku, a podobno Kopernik też 
była kobietą. To był wieczór z przymrużeniem oka. 
Na scenie nie zabrakło też gwiazd! Zespół taneczny Maraquja Show 
z Katowic w tanecznym rytmie rozgrzał trybuny krośnieńskiej 
hali. A na zakończenie imprezy na scenie pojawiła się legenda 
muzyki, król rock and rolla, wiecznie żywy Elvis Presley!  
W tę rolę wcielił się burmistrz Marek Cebula. 

Szereg atrakcji i dobra zabawa, czyli kolejna 
odsłona „Babskiego Wieczoru” za nami.

Będzie park... handlowy!
Zdradzamy szczegóły jednej z największych inwestycji 

handlowych ostatnich lat.. . jeżeli nie największej 
w historii Krosna Odrzańskiego. U zbiegu ulic 

Poprzecznej, Pionierów i Szosy Poznańskiej powstanie 
park handlowy  o powierzchni ponad 11 tys. m kw. Podczas 
spotkania Gmina Przyszłości, przedstawiciel firmy budującej 
galerię Michał Andrasiewicz – inżynier kontraktu Pelia Invest 
Sp. z.o.o., przedstawił główne założenia parku handlowego. 
Jednym z pytań nurtujących mieszkańców było to związane 
z siecią Lidl. Co prawda nazwa nie padła, ale stwierdzenie„sklep 
znanej niemieckiej sieci spożywczej” mówi wszystko.  

Poza tym w parku będą sklepy różnych operatorów – 
renomowane marki w zakresie odzieżowym, obuwniczym, 
sportu, wyposażenia domu i mieszkań czy drogerie. Pojawił 
się także koncept amerykańskiej sieci fast food.  Wydaje się, że 
będzie to obiekt, który w pełni zaspokoi podstawowe potrzeby 
zakupowe mieszkańców – zaznacza Michał Andrasiewicz.  

Wartość inwestycji to ok 70 mln zł, a zatrudnienie znajdzie tam od 
80 do 100 osób. Trwa oczekiwanie na pozwolenie wodnoprawne. 
Pierwszy etap prac ma zostać zrealizowany w latach 2024/2025. 
Ostatni w 2027 roku. 

OKIEM ŚLEDZĄCYCH
Choć przez lata redaktorzy się zmieniali, są osoby, które historię 
„MOST-u” obserwowały od samego początku.

„Doskonale pamiętam pierwszy numer – jego okładkę zdobiło 
zdjęcie z targów ITB w Berlinie, na których nasza gmina 
miała swoje stoisko promujące lokalną turystykę. Pierwsze 
wydania były czarno-białe, co dodawało im surowego, ale 
jednocześnie autentycznego charakteru. Z czasem gazetka 
przeszła metamorfozę – zarówno graficzną, jak i merytoryczną 
– ale niezmiennie pozostała blisko ludzi”. – Anna Mikołajczyk, 
Sekretarz Gminy.

„MOST funkcjonuje niemal tak długo jaki jest mój staż 
w samorządzie. Pamiętam, jak dzieliłam pomieszczenie 
z redaktorem Jackiem Patalasem – jego biurko stało w zasięgu 
mojego wzroku. W 2007 roku, podczas jego nieobecności, 
przejęłam funkcję redaktora naczelnego. To doświadczenie 
nauczyło mnie ogromnego szacunku do pracy dziennikarskiej. 
MOST kojarzy mi się przede wszystkim z pracą zespołową, 

doskonałą relacją międzyludzką i wymianą informacji. Tak 
wyglądało to na przestrzeni lat”.– Anna Januszkiewicz, Starosta 
Krośnieńska

Sławomir Pawlak
najdłużej pełniący funkcję 

Redaktora Naczelnego

Tak na przestrzeni lat zmieniał się format naszego czasopisma

foto: październik 2006

Jacek Patalas
Redaktor Naczelny

z największą liczbą wydań
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Posprzątali aż miło

Rekordowa kwota na inwestycje

Założyli rękawiczki, sięgnęli po worki i ruszyli do akcji. Do Akcji Czysta Odra.

Blisko 21 milionów złotych wydanych na inwestycje – tak wyglądał rok 2024 w Powiecie Krośnieńskim. 
Rada Powiatu udzieliła Zarządowi wotum zaufania oraz absolutorium.

W tej inicjatywie nie liczy się ani wiek, ani płeć – bo sprzątać 
może każdy, niezależnie od tego, czy jest seniorem, czy 
przedszkolakiem. Krośnianie po raz kolejny tłumnie wzięli udział 
w Akcji Czysta Odra, której pomysłodawcą jest podróżnik i ekolog 
Dominik Dobrowolski. To już czwarta edycja działań nad Odrą, 
jej brzegami, dopływami oraz okolicznymi stawami i jeziorami.

Tegoroczna edycja różniła się nieco od poprzednich. Główna 
idea – czyli sprzątanie – pozostała taka sama, jednak w tym 
roku pojawił się dodatkowy motyw: ubiegłoroczna wrześniowa 
powódź. Celem akcji było usunięcie tego, co Odra przyniosła  
ze sobą wraz z wysoką wodą. Bo rzeka to żywioł...
„Podczas wrześniowej powodzi rzeka potrafiła zabrać ze sobą 
niemal wszystko, co stanęło jej na drodze. Nie tylko śmieci, ale – 
jak widzieliśmy w przekazach telewizyjnych – nawet fragmenty 
mostów. Sprawdziliśmy na własne oczy, co Odra zostawiła 
po sobie w naszych okolicach” – mówił Artur Kozakiewicz, 
radny Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, który wspólnie 
m.in. z wojewodą Markiem Cebulą i burmistrzem Grzegorzem 
Garczyńskim zbierał śmieci z Odry – z poziomu kajaka. Jak 
zauważył koordynator akcji na odcinku od Nowej Soli do Słubic, 
Wojciech Kliszewski – wydaje się, że śmieci jest mniej niż 
rok temu. To dobry znak. Kajaki Gubin po raz kolejny wsparły 
działania KPWK, użyczając swojego sprzętu uczestnikom akcji. 

Czwarta odsłona Akcji Czysta Odra trwała dłużej niż wcześniejsze 
edycje – od początku kwietnia do końca maja. W tym czasie 
rzekę, dorzecza i jeziora sprzątały dziesiątki grup z województwa 

lubuskiego. Dla części z nich była to już czwarta edycja z rzędu, 
inni – jak radny Rady Miejskiej Maciej Piwko – dołączyli po raz 
pierwszy. „W tym roku, dołączyłem do doświadczonej ekipy 
uczniów i rodziców klasy VI A ze Szkoły Podstawowej nr 3, 
sprzątaliśmy odcinek od Osiecznicy, przez Marcinowice, aż do 
wąwozu w Krośnie Odrzańskim. Zebraliśmy blisko 40 worków 
śmieci. Niestety, problem zanieczyszczenia środowiska wciąż 
jest duży” – uważa radny.

Odpady plastikowe, szklane, metalowe puszki, opakowania 
po akcesoriach wędkarskich – to tylko część śmieci, które 
zebrali seniorzy z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Krośnie 
Odrzańskim. Słuchacze UTW, podobnie jak w ubiegłym roku, 
sprzątali wokół jeziora Glibiel. Zebrali 20 worków odpadów. 
W tym roku w działaniach wspierała ich łódź Społecznej Straży 
Rybackiej. Tutaj przecież powódź nie dotarła, co pokazuje,  
że mimo licznych akcji ekologicznych i edukacyjnych, wciąż 
nie brakuje osób, które nie dbają o porządek.

„Właściwie ten budżet można scharakteryzować jednym 
zdaniem: był to zdecydowanie budżet proinwestycyjny” – 
mówiła starosta krośnieńska Anna Januszkiewicz. Słowa 
starosty potwierdziła prezentacja, z której wynika, że na zadania 
inwestycyjne przeznaczono 20 milionów 848 tysięcy złotych. 
Dominowały projekty związane z modernizacją infrastruktury 
drogowej. Wiele inwestycji drogowych było realizowanych 
przy wsparciu środków zewnętrznych oraz współfinansowaniu 
poszczególnych samorządów. Istotne środki przeznaczono 
również na potrzeby szpitala – m.in. na termomodernizację 
budynku w Gubinie, rozbudowę Zakładu Diagnostyki Obrazowej 
oraz zakup tomografu komputerowego. Inwestowano także 
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Cieszmy się z bycia w Unii
Erasmus+, europejskie staże, praktyki, swobodne granice – dzięki młodzieży 

z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie Odrzańskim przypomnieliśmy 
sobie szereg zalet wynikających z członkostwa w Unii Europejskiej.

Czy wiecie, że 1 stycznia 2025 roku rozpoczęła się polska 
prezydencja w Radzie Unii Europejskiej? Doskonale wiedzą 
o tym uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krośnie 
Odrzańskim, którzy uroczyście upamiętnili ten moment, 
organizując w swojej szkole wyjątkową galę pod hasłem „Polska 
Prezydencja w Radzie Unii Europejskiej”. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się m.in.: wojewoda lubuski Marek Cebula, lubuski 
kurator oświaty Mariusz Biniewski, starosta krośnieńska 
Anna Januszkiewicz oraz burmistrz Krosna Odrzańskiego 
Grzegorz Garczyński.

Udział w projektach finansowanych ze środków UE, program 
Erasmus+, praktyki zawodowe, staże we Włoszech – o tym 
opowiadali uczniowie ZSP. „To niezwykłe doświadczenie, 
dzięki któremu możemy osobiście poznać różne kultury oraz 
łatwo nawiązać międzynarodowe kontakty – takie możliwości 
daje nam właśnie Unia Europejska i warto z nich korzystać” – 
podsumowują uczestnicy zagranicznych projektów.

Jak działa Rada Unii Europejskiej? Jaka jest rola Polski 
jako przewodniczącego Rady UE? Co daje nam Unia? Jak 
wyglądały czasy przed przystąpieniem do wspólnoty?  
Na te pytania odpowiedział uczniom wojewoda Marek Cebula. 
Pozostali zaproszeni goście również podkreślali wagę 
wspólnoty europejskiej i edukacji obywatelskiej. Ważnym 
momentem spotkania był panel dyskusyjny, podczas którego 
czworo gości odpowiadało na pytania przygotowane przez 
uczniów, udowadniając, że dzięki Unii Europejskiej wiele 
pozytywnych zmian miało i wciąż ma miejsce wokół nas.  
To m.in. fundusze europejskie wspierają rozwój także 
najmniejszych lokalnych społeczności.

„Cieszę się, że uczniom udało się zorganizować tak ważne 
wydarzenie, podczas którego mogli osobiście zaprezentować 
korzyści wynikające z członkostwa w Unii. Każdy z nich urodził 
się już w momencie, gdy Polska była członkiem UE, więc historie 
gości o kontrolach granicznych i czasach sprzed akcesji  
są dla nich czymś abstrakcyjnym” – podsumowuje radny Rady 
Miejskiej i nauczyciel Bartosz Zaborowicz.

w oświatę – przykładem może być modernizacja hali 
sportowej Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych 
w Gubinie.

Kontynuacja działań – to jedno z kluczowych haseł 
powiatowej strategii. Część zadań inwestycyjnych 
rozpoczęto jeszcze za kadencji poprzedniego 
starosty, Grzegorza Garczyńskiego, którego 
w maju 2024 roku zastąpiła obecna starosta, 
Anna Januszkiewicz.
W 2024 roku Powiat Krośnieński osiągnął dochody 
w wysokości 115 212 298,79 zł, co oznacza wynik 
wyższy od planowanego o niemal 6 milionów 
złotych. Wydatki zamknęły się natomiast kwotą 
113 162 944,93 zł, czyli o 5,7 miliona złotych mniej 
niż zakładano.
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Wybory prezydenckie 2025

Wizyta Ministra okazją do dyskusji
Obwodnica Krosna Odrzańskiego, remont drogi krajowej, obwałowanie miasta, a w przyszłości sołectw, 

a także zakończenie inwestycji związanej z podniesieniem mostu – tematów do rozmów z ministrem 
infrastruktury oraz prezes Wód Polskich było sporo. 

„Dziś mieszkańcy Krosna Odrzańskiego mogą być dumni 
z nowoczesnej infrastruktury i z tego, jak dynamicznie rozwija 
się ich miasto” – mówił podczas briefingu prasowego, z okazji 
oddania do użytku zabytkowego mostu na Odrze w Krośnie 
Odrzańskim, minister infrastruktury Dariusz Klimczak. Most nie 
tylko został podniesiony, co w przyszłości pozwoli na przepływ 
lodołamaczy, ale – co istotne dla mieszkańców – przy tej okazji 
został kompleksowo wyremontowany i odświeżony. Oficjalne 
zakończenie prac przy podniesieniu tej ponad 120-letniej 
przeprawy było jednak tylko wstępem do rozmów o kolejnych 
inwestycjach. 
„Jesteśmy na właściwej ścieżce do budowy obwodnicy 
Krosna Odrzańskiego, w ramach której powstanie 40 obiektów 
inżynierskich, a przede wszystkim bardzo ważny nowy most przez 
Odrę” – podkreślał minister Klimczak. Już niebawem zobaczymy 
szereg prac związanych z budową obwodnicy miasta. Nowa trasa 
o długości 11 kilometrów ma odciążyć centrum i znacząco poprawić 
jakość życia mieszkańców. Obwodnica to konieczność, o którą 
od wielu lat zabiegali zarówno samorządowcy, jak i mieszkańcy. 
Przypomnijmy - obecnie trwa procedura związana z uzyskaniem 
decyzji ZRiD, a zakończenie budowy planowane jest na grudzień 
2027 roku. 
To oznacza, że po oddaniu obwodnicy do użytku, obecny 
odcinek drogi krajowej nr 29 – od wjazdu do miasta, aż do 
planowanego ronda między Marcinowicami, a Osiecznicą 
– zostanie najprawdopodobniej przekazany gminie Krosno 
Odrzańskie. „Dlatego tak ważne jest żeby Generalna Dyrekcja 
do końca 2027 roku kompletnie wyremontowała ulice Słubicką, 
Poznańską, rondo, Trakt Książęcy i Wojska Polskiego” – podkreśla 
Grzegorz Garczyński, Burmistrz Krosna Odrzańskiego. Plany 

remontu drogi są już na zaawansowanym etapie, ale wizyta 
ministra infrastruktury oraz przedstawicieli GDDKiA była okazją 
do rozmowy także na temat środków na remont odcinka od 
ronda przy ul. Wiejskiej aż do Marcinowic. Ponieważ prace  
na drodze krajowej potrwają etapami, jest jeszcze odrobina 
czasu, by zadbać o potrzeby mieszkańców.
„Z dumą patrzymy na obwałowanie Krosna Odrzańskiego, które 
we wrześniu ubiegłego roku zdało egzamin” – mówiła Joanna 
Kopczyńska, Prezes PGW Wody Polskie. Wały przeciwpowodziowe 
to ratunek wielu gospodarstw, domów, mieszkań, a może 
i ludzkiego życia. W trakcie spotkania z prezes Wód Polskich 
Burmistrz przypomniał, że choć Krosno Odrzańskie jest teraz 
obwałowane, to cały czas trwa walka o zabezpieczenie 
poszczególnych sołectw. W październiku ubiegłego roku radni 
Rady Miejskiej złożyli apel o budowę wałów przeciwpowodziowych 
w Osiecznicy, Starym Raduszcu i Radnicy. Działania w tym 
temacie ciągle są podejmowane, ale rozmowy z ministrem 
infrastruktury oraz prezes PGW Wody Polskie mogą sprawić, 
że decyzje zapadną szybciej. 
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Awans generalski

Nadodrzańskie obchody święta Straży Granicznej

Już nie pułkownik SG, a generał brygady SG Monika Musielak, Komendant Nadodrzańskiego Oddziału 
Straży Granicznej, otrzymała awans generalski.

Odznaki, medale, awanse i orkiestra. 
W maju Nadodrzański Oddział Straży Granicznej obchodził swoje święto. 

2 maja 2025 roku w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość 
wręczenia nominacji generalskich w Siłach Zbrojnych RP 
oraz Straży Granicznej. Akty mianowania wręczył Prezydent 
RP Andrzej Duda. Na mocy postanowień z dnia 22 kwietnia 
2025 roku, awans na pierwszy stopień generalski w Straży 
Granicznej otrzymało dwoje oficerów Straży Granicznej. Wśród 
nich znalazła się pułkownik SG Monika Musielak – obecna 
Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej – która 
została mianowana na stopień generała brygady.

Generał brygady SG Monika Musielak związana jest ze Strażą 
Graniczną od 2002 roku. Służbę rozpoczęła jako pracownik 

cywilny, następnie pełniła funkcję funkcjonariusza w Lubuskim 
Oddziale SG, a od 2009 roku – w Nadodrzańskim Oddziale 
Straży Granicznej. Stopniowo obejmowała kolejne stanowiska 
wykonawcze i kierownicze. W 2023 roku została powołana  
na stanowisko Zastępcy Komendanta, a w 2024 roku 
objęła funkcję Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału 
Straży Granicznej.

Tego samego dnia awans generalski otrzymał również  
płk SG Dariusz Lutyński – Komendant Nadwiślańskiego Oddziału 
Straży Granicznej.

W tym roku, w Filharmonii Zielonogórskiej, odbyły się uroczyste 
obchody z okazji 34. rocznicy utworzenia Straży Granicznej, 
a jednocześnie 16. rocznicę powstania Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży Granicznej. W apelu uczestniczyła gen. bryg. 
SG Monika Musielak, Komendant Nadodrzańskiego Oddziału, 
wraz z zastępcami i kierownictwem jednostek. Obecni byli 
również między innymi Wojewoda Lubuski Marek Cebula, 
Prezydent Zielonej Góry Marcin Pabierowski, Burmistrz Krosna 
Odrzańskiego Grzegorz Garczyński i wielu przedstawicieli 
lokalnych władz z terenu obejmowanego przez Nadodrzański 
Oddział Straży Granicznej. Nie zabrakło także m.in. przedstawicieli 
wymiaru sprawiedliwości, służb mundurowych, duchowieństwa 
i zagranicznych służb granicznych z Niemiec i Czech.

W ramach uroczystości wręczono 22 medale „Za Długoletnią 
Służbę”, 15 medali „Za Zasługi dla Straży Granicznej” 
i awansowano na wyższe stopnie służbowe 16 oficerów,  
33 chorążych i 78 podoficerów. Dodatkowo 16 funkcjonariuszom 
wręczono Odznaki Straży Granicznej, a wyróżnieni 
funkcjonariusze, pracownicy i zaproszeni goście otrzymali 
Pamiątkowe Odznaki Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej, nagrody rzeczowe, Medal za zasługi dla Zarządu 
Oddziałowego NSZZ FSG przy Nadodrzańskim Oddziale SG oraz 
odznaczenie Honorowego Dawcy Krwi. Wręczono także Krzyże 
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego oraz medale za szczególne 
zasługi dla miasta Zielona Góra. Zwieńczeniem wydarzenia był 
koncert Orkiestry Morskiego Oddziału SG pod batutą chor. SG 
Jakuba Kubickiego.
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Nowy tabor w miejskich jednostkach podległych miastu  
to inwestycja w przyszłość. Z pewnością przełoży się ona 

na skuteczniejsze funkcjonowanie zarówno  
KPWK, jak i ZGKIM.

Piotr Garczyński, Radny Rady Miejskiej

„Dobiega końca strategia, którą przyjmowaliśmy  
10 lat temu. Dużo zadań zostało zrealizowanych. 
Przed nami jest perspektywa, która niesie sporo 
nadziei, choćby możliwości pozyskiwania środków 
z rożnych źródeł.” 
Grzegorz Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego

Ponad 1 mln 891 tys. na nowe samochody  
dla służb komunalnych

Tworzymy przyszłość Gminy

Inwestycja w sprzęt to inwestycja w przyszłość – a przede wszystkim 
w jakość usług świadczonych mieszkańcom. KPWK i ZGKiM wzbogaciły 

swoje floty o nowe, specjalistyczne pojazdy.

Strategia Rozwoju Gminy to jeden z kluczowych dokumentów planistycznych, który określa 
długoterminową wizję, cele oraz kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego danej gminy. Trwają prace 

nad nową Strategią Rozwoju Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2026–2035.

KPWK Z NOWOCZE-
SNYM „HAKOWCEM”
Nowy samochód marki 
Volvo FM, wyposażony  
	 w urządzenie za-
ładowcze HDS, trafił do 

Krośnieńskiego Przedsię-
biorstwa Wodociągowo-Komunalne-

go. To tzw. „hakowiec” – pojazd przystosowany do obsługi 
PSZOK-u oraz kontenerów półpodziemnych i podziemnych. 
Jak podkreśla prezes KPWK Roman Siemiński - „Tego typu 
zakupy sprawiają, że możemy jeszcze lepiej świadczyć usłu-
gi dla naszych mieszkańców”.

Wraz z nowym pojazdem pojawiły się także dwa nowoczesne 
praso-kontenery, które umożliwiają skuteczniejsze zgniatanie 
odpadów. Dzięki nim możliwe będzie jednorazowe przetrans-
portowanie większej ilości śmieci niż dotychczas. Nowy „ha-
kowiec” to jeden z najbardziej zaawansowanych pojazdów 
poruszających się po krośnieńskich ulicach – a nawet jeden  
z najnowocześniejszych tego typu w całym województwie.  
Samochód plus dwa prasokontenery kosztowały 1 473 171 zł.

DWIE NOWOŚCI W ZGKIM
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej również inwe-
stuje w rozwój. Do floty dołączyły dwa nowe pojazdy. Pierw-
szym z nich jest nowoczesna brygadówka marki Citroën  
z 2025 roku. Samochód został przystosowany do przewo-
zu zarówno pracowników, jak i niezbędnego sprzętu. Dzięki 
niemu możliwe będzie bardziej efektywne wykonywanie co-
dziennych zadań na rzecz mieszkańców gminy.

Drugim pojazdem jest ciężarówka marki Fuso z 2024 roku, 
przeznaczona do transportu materiałów oraz sprzętu wy-
korzystywanego przy pracach terenowych. – „Nowy sprzęt  
to nie tylko skuteczniejsza praca na rzecz mieszkańców.  
To także ekonomia” – podkreśla dyrektor ZGKiM Rafał Sujak. 
Brygadówka Citroena to koszt 180 000 zł 01 gr, natomiast cię-
żarówka Fuso kosztowała 238 005 zł.

Powoli dobiega końca czas obowiązywania poprzedniej Stra-
tegii, która obejmowała lata 2016–2025. To oznacza sporo 
pracy nad wspólnym tworzeniem przyszłości gminy na naj-
bliższe dziesięć lat. Dokument ma pomóc w rozwoju gminy 
oraz poprawie jakości życia mieszkańców. I choć nie jest  
to prosty proces, to zdecydowanie jeden z najważniejszych, 
który wskaże drogę rozwoju gminy na kolejne lata.

TO PRACA WIELU OSÓB
Tworzenie tak ważnego dokumentu na najbliższe lata  

to wymagające zadanie. Zespoły ludzi złożone z urzędników, 
mieszkańców, przedsiębiorców, radnych czy przedstawicie-
li NGO wspólnie pochylili się nad opracowaniem misji i wizji 
kierunków działań gminy w różnych obszarach, w tym m.in. 
środowisko i przestrzeń, gospodarka, społeczność.  „Każdej 
osobie, która pojawiła się na warsztatach, leży na sercu dobro 
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Wartość inwestycji: ponad 670 tys. zł, z czego:
50% – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg
25% – Gmina Krosno Odrzańskie
25% – Powiat Krośnieński

Od Bielowa do Czetowic
Ta droga czekała na remont od dawna… Wkrótce od Bielowa do Czetowic pojedziemy bez przeszkód!

Kilometr drogi, który znaczy tak wiele! Na taką wiadomość 
czekali mieszkańcy Czetowic, Bielowa, a także sporo kie-
rowców, którzy na co dzień podróżują tym odcinkiem – czy 
to w kierunku Krosna, czy w kierunku Gminy Bytnica. Rusza 
remont blisko kilometrowego odcinka drogi powiatowej wła-
śnie z Bielowa do Czetowic. To kolejna część, która przejdzie 
modernizację. Wcześniej wyremontowany został odcinek  
z Krosna Odrzańskiego do Bielowa.

Współpraca kluczem do sukcesu – podkreśla Anna Janusz-

kiewicz. To kolejna inwestycja, która poprawi warunki życia 
na terenach wiejskich. „Cieszę się, że powiat kontynuuje ideę 
siedem gmin, jeden powiat i że wkrótce, dzięki dofinanso-

waniu zewnętrznemu i umowie z Gminą Krosno Odrzańskie, 
mieszkańcy tej części powiatu będą mogli korzystać z nowej, 
wyremontowanej drogi” – dodaje Starosta Krośnieńska.

Kontynuacja remontu tej drogi cieszy. To jednak nie wszystko, 
bo – jak zaznacza Burmistrz Krosna Odrzańskiego – miesz-
kańcy Czetowic powinni szykować się na kolejne inwestycje. 
„Mowa tutaj nie tylko o kontynuacji modernizacji drogi powia-
towej. Podpisaliśmy umowę na przebudowę drogi gminnej  
w Czetowicach, co również poprawi jakość życia mieszkań-
ców i komfort podróżnych” – dodaje Grzegorz Garczyński.
Z modernizacji drogi powiatowej cieszą się także mieszkańcy, 
na czele z sołtysem Sołectwa Czetowice.  „Od dawna czekali-
śmy na te inwestycje, bo komfort dojazdu do Krosna Odrzań-
skiego pogarszał się z miesiąca na miesiąc” – mówił Andrzej 
Dogoda. – „Dobrze, że gmina inwestuje także w poprawę 
komfortu dróg na terenach wiejskich” – dodaje radny Rady 
Miejskiej Adrian Ścisły.

Wartość modernizacji drogi powiatowej wynosi 670 tysięcy 
złotych, z czego połowa pochodzi z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Pozostałe środki pochodzą po równo z budżetu 
Gminy Krosno Odrzańskie oraz budżetu Powiatu.

gminy i jej ciągły rozwój. W opracowaniu takiego dokumentu 
trzeba brać pod uwagę różne punkty widzenia” – dodaje rad-
ny Rady Miejskiej Tomasz Browarczyk.

EKSPERCKA WSPÓŁPRACA
Istotne jest także wsparcie Wielkopolskiej Akademii Nauki  
i Rozwoju, która koordynuje prace zespołów roboczych. To Ak-
ademia, która od 20 lat współpracuje z samorządami na te-
renie całej Polski, świadcząc specjalistyczne usługi nie tylko 
z zakresu pozyskiwania dotacji, realizacji projektów dofinan-
sowanych, ale także tworzenia dokumentów o charakterze 
strategicznym, planistycznym i sprawozdawczym.  „Przez 

ten czas udało nam się wesprzeć w różnego rodzaju działa-
niach prawie 900 samorządów w całym kraju” – zaznacza 
Aleksander Orbak, specjalista w dziale strategii i rozwoju 
WANiR. Razem i odpowiedzialnie tworzymy dobre miejsce  
do życia i pracy – to misja i cel, jaki przyświeca Wielkopolskiej  
Akademii Nauki i Rozwoju, a także osobom, które wzięły  
udział w warsztatach.

MIESZKAŃCY MAJĄ GŁOS
Cały proces przygotowania strategii trwa już od miesięcy.  
W tym czasie przeprowadzono m.in. badania ankietowe. 
Teraz zespoły podczas warsztatów wypracowywały kierun-
ki działań, misję i wizję rozwoju. To jednak nie koniec pracy, 
bo ważny jest także głos mieszkańców. W ramach tworzenia 
strategii na pewno nie zabraknie konsultacji społecznych.

Prace idą pełną parą
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Szybki i zwinny – nowy pojazd OSP Osiecznica

Jedno z najlepszych w tej części Polski

Tam, gdzie liczy się każda sekunda, potrzebny jest sprzęt, który bez problemu dotrze nawet 
w najtrudniejszy teren. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznicy wzbogaciła się właśnie 

o nowy, specjalistyczny pojazd.

To kąpielisko, które odwiedzają nie tylko mieszkańcy gminy, ale także sporej części powiatu 
i województwa. Jezioro Glibiel w Łochowicach zachęca do aktywnego wypoczynku.

Na wyposażenie strażaków trafił nowoczesny quad ratowniczy, 
który będzie wykorzystywany przede wszystkim w działaniach 
poszukiwawczo-ratowniczych. To odpowiedź na realne potrzeby – 
w terenie trudno dostępnym, gdzie nie da się wjechać tradycyjnym 
wozem strażackim, taki sprzęt może przesądzić o powodzeniu 
akcji. „Strażacy niejednokrotnie walczą o każdą sekundę. Dzięki 
quadowi będziemy mogli szybciej i skuteczniej dotrzeć do osób 
potrzebujących pomocy” – podkreślają druhowie z Osiecznicy.

Zakup nie byłby możliwy, gdyby nie zebrane fundusze i wsparcie. 
20 000 zł to dotacja z funduszy rządowych. Kolejne 20 tysięcy zł 
to środki pozyskane podczas Święta Karpia oraz z ekwiwalentu. 
4 500 zł to natomiast dofinansowanie z Urzędu Miasta w Krośnie 
Odrzańskim. W ramach zakupu, OSP Osiecznica pozyskała również 
przyczepkę do transportu wspomnianego pojazdu.

Warto podkreślić, że Ochotnicza Straż Pożarna w Osiecznicy 
niedawno dołączyła do strażackiej elity. Już oficjalnie, decyzją 
Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dniem  
1 maja 2025 roku OSP Osiecznica została włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. To trzecia jednostka z terenu 
Gminy Krosno Odrzańskie, która dołączyła do KSRG.

28 czerwca rozpoczyna się sezon kąpielowy na kąpielisku 
Glibiel w Łochowicach – jedynym zorganizowanym kąpielisku 
na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. Przygotowania do sezonu 
trwają od miesięcy. W sprzątanie okolic jeziora zaangażowali 
się mieszkańcy Sołectwa Łochowice oraz zorganizowane grupy. 
Dostarczono nowy piasek, a dno jeziora zostało oczyszczone 
przez nurków – to tylko część wykonanych prac.

Na mocy decyzji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 
kąpielisko wzbogaci się o nowy sprzęt. „Z myślą o osobach 
spędzających czas nad jeziorem, udało nam się w budżecie 
gminy wygospodarować środki na zakup nowego sprzętu, 
to jest m.in. rowerów wodnych i kajaków” – mówi Radosław 

Sujak, Przewodniczący Rady Miejskiej. Jak dodaje Tomasz 
Struk, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji – „jeszcze przed 
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Bohaterski Jan
Bohaterowie są wśród nas. I nie noszą peleryn. Opanowanie, zimna krew, szybkie i trafne działanie –  

to cechy, którymi wykazał się 9-letni Jan Witkowski, ratując życie swojej mamy.

To miał być zwyczajny, spokojny dzień w domu – nauka, zabawa 
z rodzeństwem. Mógł jednak skończyć się tragicznie. W pewnym 
momencie mama Janka nagle zasłabła i straciła kontakt 
z otoczeniem. Chłopiec zareagował błyskawicznie, trafnie 
rozpoznając zagrożenie. Nie wahając się ani chwili, zachowując 
zimną krew, pobiegł po pomoc do sąsiadów. Ci natychmiast 
wezwali karetkę. W tym czasie Janek cały czas opiekował się 
swoją młodszą, niespełna 3-letnią siostrą. Pogotowie dotarło 
błyskawicznie i udzieliło mamie pomocy, ratując jej życie.

Ta historia wydarzyła się naprawdę. Czy potrafilibyśmy w takiej 
chwili zachować spokój i zareagować jak Jan? Chłopiec nie 

wpadł w panikę, wiedział, co robić – i właśnie to uratowało jego 
mamę. „Reakcja Janka była wzorowa. Opanowany, świadomy 
– doskonale wiedział, jak się zachować w sytuacji zagrożenia” 
– podkreśla Przemysław Rasiewicz, Koordynator Ratownictwa 
Medycznego ZCM, który skierował karetkę na miejsce.

Bohaterski czyn chłopca został także doceniony przez 
burmistrza i dyrektorkę szkoły, którzy podkreślili, że niejeden 
dorosły mógłby nie poradzić sobie w tak trudnej sytuacji.
A jak zareagowali koledzy ze szkoły? Wystarczy powiedzieć,  
że sala sportowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Krośnie Odrzańskim 
jeszcze nigdy nie słyszała tak gromkich braw!
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Cała szkoła 
oklaskami 
nagrodziła bohatera

sezonem planujemy dokupić 5–6 
dużych rowerów wodnych, 2–3 kajaki 
oraz 20 kamizelek ratunkowych. Tak 
dużej inwestycji w sprzęt nie było od lat. 
W planach jest również zakup deski SUP 
– bardzo popularnej w ostatnim czasie”.

Na kąpielisku będzie nie tylko czysto 
i nowocześnie, ale także bezpiecznie.  
Od lat wiele kąpielisk zmaga się 
z brakiem ratowników. W tym 
roku, podobnie jak w poprzednim, 
udało się pokonać to wyzwanie 
–  z a k o n t r a k t o w a n o  d w ó c h 
ratowników, którzy będą czuwać nad 
bezpieczeństwem wypoczywających.

Obowiązuje zakaz spożywania alkoholu 
na pomoście, plaży, linii brzegowej oraz 
na terenie akwenu. Ze względu na 
bezpieczeństwo osób korzystających 
z kąpieliska, jedynym miejscem 
objętym odstępstwem od zakazu są 
okolice stoisk gastronomicznych, 
zaznaczone czerwoną, przerywaną linią,  
na załączonej obok grafice.

Sezon kąpielowy będzie trwał  
do końca sierpnia.
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Uzyskaj dotację z programu CZYSTE POWIETRZE
Konsultacje w punkcie informacyjnym 
odbywają się w godzinach:
poniedziałek:
od godziny 13:30 do 16:30;
od wtorku do piątku:
od godziny 14:30 do 15:30;
sobota:	  
w ramach wizyt u mieszkańców w miejscach 
planowanych zmian inwestycyjnych.
W wyjątkowych sytuacjach możliwe jest umó-
wienie wizyty w miejscu planowanej inwe-
stycji, połączonej z oceną obecnego źródła 
ciepła i ustaleniem potrzeby jego wymiany 
oraz wstępną analizą stanu budynku pod 
kątem termomodernizacji wraz z przedsta-
wieniem informacji o Programie. 
W każdym przypadku obowiązuje wcze-
śniejsza telefoniczna rezerwacja terminu 
spotkania – tel. 502 624 612.

Z dniem 31 marca 2025 r. wznowiony został 
nabór wniosków w programie priorytetowym 
Czyste powietrze. W najnowszej odsłonie 
programu wprowadzono obowiązek 
potwierdzenia standardu energetycznego 
przed i po inwestycji (zanim zostanie 
złożony wniosek należy przeprowadzić 
audyt). Warunki najwyższego poziomu 
dofinansowania uzależnione zostały  
od kryterium dochodowego i standardu 
energetycznego budynku.

Stworzono ogólnopolski system operatorów 
– bezpłatne wsparcie dla beneficjentów 
najwyższego i podwyższonego poziomu 
dofinansowania. Operatorzy programu 
bezpłatnie pomogą osobom o najniższych 
dochodach na ścieżce dofinansowania,  
w realizacji przedsięwzięcia i jego rozliczenia. 

Gmina Krosno Odrzańskie również pełni rolę 
operatora.

Program nadal dotyczy tylko domów 
jednorodzinnych, lub domów podzielonych 
na maksymalnie dwa wydzielone lokale 
mieszkalne z wyodrębnionymi księgami 
wieczystymi.

W Urzędzie Miasta niezmiennie funkcjonuje 
punkt konsultacyjno-informacyjny oferujący 
pełne i bezpłatne wsparcie w przygotowaniu 
i złożeniu wniosku o dofinansowanie  
w poziomie podstawowym i podwyższonym 
bez prefinansowania. Dotację w poziomie 
najwyższym oraz podwyższonym  
z prefinansowaniem można uzyskać tylko 
za pośrednictwem operatora programu. 
Zachęcamy do wstępnego kontaktu 
telefonicznego z ww. punktem.

W gotowości na zmiany klimatyczne
Czy Krosno Odrzańskie jest gotowe na zmiany klimatu oraz wyzwania, które stoją przed samorządami 

– nie tylko w przyszłości, ale już teraz? Z pewnością podejmowane są konkretne działania w tym 
kierunku. Samorząd analizuje dotychczasowe doświadczenia i wyciąga z nich wnioski.

„Transformacja Energetyczna Lubuskich Gmin” – pod takim 
hasłem odbyła się konferencja poświęcona kluczowym 
wyzwaniom związanym z transformacją energetyczną w regionie, 
a także zagadnieniom dotyczącym zmian klimatycznych i ich 
wpływu na funkcjonowanie samorządów.
To tematy, które dotyczą nas wszystkich. Ostatnie lata, a nawet 
miesiące, pokazały, że z problemami klimatycznymi trzeba 
mierzyć się coraz częściej. W ostatnim czasie Gmina Krosno 
Odrzańskie stanęła w obliczu wielu trudnych sytuacji – zatrucia 
Odry, wrześniowej powodzi, nawałnic czy wichur – wymieniał 
podczas debaty „Zmiany klimatu – prawda czy fałsz” Burmistrz 
Grzegorz Garczyński.

W debacie uczestniczyła również Magdalena Bobryk, 
Pełnomocnik ds. Odporności Klimatycznej przy Burmistrzu 
Krosna Odrzańskiego. Podkreśliła, że kryzys klimatyczny 
dotyka każdego – także mieszkańców naszej gminy. Jednym 
z powodów obecnej sytuacji może być niewystarczający dostęp 
do rzetelnej wiedzy naukowej. Informacje te często nie docierają 
do społeczeństwa lub są przekazywane w sposób nieczytelny 
i niezrozumiały. Dlatego Krosno Odrzańskie chce być przykładem 
dla innych samorządów, pokazując, jak efektywnie rozwijać 
edukację klimatyczną.

Jednym ze sposobów na poszerzanie wiedzy są spotkania 
z ekspertami. Takie wydarzenie odbyło się z udziałem dr inż. 
Ilony Biedroń – ekspertki Instytutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej, jednej z dwóch osób w Europie, które zawodowo zajmują 
się renaturyzacją wód.

Tego rodzaju wiedzę przekazała właśnie dr Biedroń, która 
podczas spotkania z władzami miasta, urzędnikami i radnymi 
zaprezentowała serwis renaturyzacja.imgw.pl oraz jego 
praktyczne funkcjonalności. Narzędzie to może realnie wesprzeć 
gminę w opracowaniu strategicznych dokumentów rozwojowych 
i planowaniu inwestycji przyjaznych środowisku. W ten sposób 
Krosno Odrzańskie podejmuje świadome i konkretne działania, 
by stawić czoła wyzwaniom klimatycznym. 
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222 metry biało-czerwonej

Niebieskie Igrzyska 2025

Nie bicie rekordu było najważniejsze, lecz wspólne świętowanie. Krośnianie po raz kolejny uczcili razem 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W zeszłym roku odbyła się pierwsza edycja, a w tym przyszedł czas na drugą. Mowa o Niebieskich 
Igrzyskach – wyjątkowym wydarzeniu organizowanym z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu 

oraz Światowego Miesiąca Wiedzy na temat Autyzmu.

Jak wyglądała tegoroczna majówka w Krośnie Odrzańskim? 
Była pełna atrakcji skierowanych do całych rodzin. Park 
Tysiąclecia stał się centrum wydarzeń – z dmuchanymi zamkami, 
animacjami, konkursami sportowymi i koncertami. Przez niemal 
całą majówkę można było odpocząć również w Winotece. 
Dodatkowo, nad jeziorem Glibiel w Łochowicach swoją strefę 
majówkową przygotował „Dom Chleba”.
Tradycyjnie już podjęto próbę pobicia krośnieńskiego rekordu 
długości flagi narodowej. To wydarzenie, na które wiele osób 
czeka co roku. Wśród uczestników nie zabrakło mieszkańców 
Sołectwa Sarbia, którzy ze swoją ogromną biało-czerwoną 
flagą wnoszą do wydarzenia nie tylko koloryt, ale przede 
wszystkim kolejne metry. W tym roku miernik zatrzymał się 
na 222 metrach – wynik bardzo zbliżony do ubiegłorocznego, 
co pokazuje, że mieszkańcy wciąż chętnie angażują się w tę 
wyjątkową inicjatywę. „To doskonała lekcja patriotyzmu, także 
– a może przede wszystkim – dla naszych dzieci” – podkreślała 
radna Katarzyna Kula.

Przy okazji próby bicia rekordu odbyła się również druga edycja 
konkursu „Mam Talent – Patriotycznie”. Scena wypełniła się 
pieśniami patriotycznymi, nie zabrakło też pokazów tanecznych. 
Swoje umiejętności zaprezentowała także sekcja wokalna  
5. Batalionu Saperów. Cały dzień zakończył koncert zespołu 
Maryla The Best Of, dzięki któremu w parkowej atmosferze 
można było usłyszeć największe przeboje Maryli Rodowicz.

Każdy człowiek jest wyjątkowy i inny, ale niezależnie od różnic, 
wszyscy powinni być traktowani z równym szacunkiem.  
Od dzieci z autyzmem możemy nauczyć się naprawdę wiele. 
Jak podkreślają eksperci – dzieci te pokazują nam inne 
spojrzenie na świat, uczą empatii i bezwarunkowej miłości. 
Niestety, nie wszyscy wiedzą, czym tak naprawdę jest autyzm. 
Właśnie dlatego organizuje się takie wydarzenia jak Niebieskie 
Igrzyska – by poszerzać wiedzę i zwiększać świadomość. 
Szkoła Podstawowa nr 2 zaprosiła na nie przedszkola i szkoły 
z całej gminy.
Ceremonia otwarcia i oprawa wydarzenia przypominały 
prawdziwe igrzyska – w końcu nazwa zobowiązuje! Wyniki 

rywalizacji były jednak sprawą drugo-, a może nawet 
trzeciorzędną. Najważniejsza była integracja, dobra zabawa 
oraz pokazanie, że mimo różnic, można znaleźć wspólny język.
Uczestnicy mieli okazję rywalizować w strefie sportów dziwnych, 
spotkać się z alpakami w ramach alpakoterapii, wyciszyć się 
w strefie uważności, poznać kulturę góralską, odwiedzić strefę 
tropicieli oraz zaprezentować swoje talenty w strefie ekspresji 
artystycznej. Wszystko wskazuje na to, że Niebieskie Igrzyska 
na stałe wpiszą się w kalendarz lokalnych wydarzeń. Takie 
inicjatywy naprawdę mają znaczenie.
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Noc Muzeów pełna wrażeń

Biblioteka. Lubię tu być!

Specjalnie dla Was zajrzeliśmy do Zamku Piastowskiego na tegoroczną odsłonę Nocy Muzeów. I wiecie, 
co zobaczyliśmy? Mnóstwo ciekawych rzeczy. Żałujcie, że Was tam nie było!

„Biblioteka. Lubię tu być!” – to hasło tegorocznego Tygodnia Bibliotek, który w maju odbył się 
w krośnieńskiej Mediatece. Co się wydarzyło?

Prawdziwe show na scenie dał zespół PRABABA. To była godzina 
pełna folkowej energii, jakiej jeszcze w Krośnie Odrzańskim 
nie doświadczyliśmy. Wcześniej jednak nie zabrakło stałych 
elementów Nocy Muzeów – m.in. darmowego zwiedzania zamku, 
gdzie można było oglądać nie tylko historyczne artefakty, ale 
także nowoczesne multimedia.

Ekipa Centrum Artystyczno-Kulturalnego „Zamek” przygotowała 
bogaty program warsztatów plastycznych oraz pokazów 
rzemiosł dawnych. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
również prelekcja Tomasza Struka. „Bolesław Chrobry, czyli 
korona w Krośnie, Krosno w koronie” – to była fascynująca 
lekcja historii o czasach sprzed tysiąca lat.

Przez kilka dni Mediateka tętniła życiem – zresztą, nie po raz 
pierwszy. Dyrekcja i pracownicy Biblioteki w Krośnie Odrzańskim 
przygotowali bogatą i zróżnicowaną ofertę. W ramach Tygodnia 
Bibliotek mogli się bawić zarówno młodsi, jak i starsi czytelnicy.

Grupa „Dojrzałych Miłośniczek Mediateki” w wyjątkowy 
sposób przybliżyła życie i twórczość Marii Pawlikowskiej-
Jasnorzewskiej. Starsze czytelniczki przygotowały spektakl, 
który przeniósł publiczność w czasy życia poetki. Mimo 
niepogody, zainteresowaniem cieszył się piknik „Biblioteka. 

Lubię tu być!”, który w przyjaznej atmosferze zachęcał  
do odwiedzin Mediateki.

„Bolesław Wielki czy Dzielny? 1000 lat koronacji” – to tytuł 
prelekcji historycznej w wykonaniu Macieja Bułaja.Nie zabrakło 
też atrakcji dla najmłodszych – w ramach poczytanek dla 
przedszkolaków bajki czytali m.in. starosta, zastępca burmistrza 
oraz sekretarz gminy. Swoje przedstawienie przygotowali 
również uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3.



|  21  |

|  KROŚNIEŃSKA FLESZ MIGAWKA  |

Laureat nagrody kuratora Kaplica jak nowa

EkoSołtys Roku

Base Camp zdobyty Nowe bramki 

Piotr Żejmo, uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 wyróżniony przez Lu-
buskiego Kuratora Oświaty. Piotr Żejmo znalazł się wśród laureatów 
konkursu przedmiotowego z matematyki - opiekunem laureata była 

pani Dorota Mikołajczak.  

Przez ostatnie miesiące trwały tu prace remontowe, realizowane 
przez pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Krośnie Odrzańskim. Teraz wnętrze kaplicy w Zamku Piastowskim 

prezentuje się dużo atrakcyjniej. Przeszło remont i zostało odświeżone.

Krzysztof Grzelak z tytułem „EkoSołtys Roku”. Sołtys Sołectwa Czarno-
wo był jednym z wyróżnionych podczas Gali Finałowej pierwszej edycji 

konkursu „Sołtys Roku 2025” zorganizowanego przez Departament 
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego.

Mieliście kiedyś okazję być na wysokości 5364 m.n.p.m. i  na własne 
oczy zobaczyć bazę pod Mount Everest? W taką podróż po Himalajach 

ruszyła Ewelina Żołądek wraz ze swoim tatą Andrzejem. 

Widzieliście już nowy sprzęt zakupiony przez Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Krośnie Odrzańskim? Jeśli nie to zajrzyjcie na boisko za halą 
sportowo-widowiskową. Z myślą o najmłodszych, ale nie tylko dla 

nich, dotychczasowe boisko do siatkówki zostało wyposażone w małe 
bramki do piłki mini kopanej. 

Ona ma siłę

To aspirant sztabowy Paulina Weryk z Komendy Powiatowej Policji  
w Krośnie Odrzańskim. Mistrzyni i medalistka XVI Mistrzostw Polski  
w trójboju siłowym i wyciskaniu sztangi, które odbyły się w Zalesiu.  

Z ostatnich zawodów przywiozła 6 medali i 3 puchary. 
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Złoci chłopcy
Siatkarze trenera Macieja Uderjana mistrzami Lubuskiej Olimpiady Młodzieży.  

To kolejny sukces tej drużyny.
Dwa lata temu zdobyli brązowy 
medal. W zeszłym roku musieli 
zadowol ić  s ię  srebrem. 
W tym udowodnili, że są najlepsi 
i złoto należy się właśnie im. 
Siatkarze SKS Tęczy Krosno 
Odrzańskie, reprezentujący 
Szkołę Podstawową nr 3, 
wspólnie z trenerem Maciejem Uderjanem zdobyli złoty medal 
w rozgrywanym w Sulęcinie finale Lubuskiej Olimpiady Młodzieży. 

Zespół w składzie: Miłosz Sójka, Adam Szurgot, Szymon 
Młynarczak-Bokła, Kacper Domalewski, Rafał Skrocki, Jakub 
Dryglas, Antoni Dębiński i Igor Pietrucin nie pozostawili swoim 
przeciwnikom złudzeń. W finałowych rozgrywkach dwukrotnie 
wygrali 2:0. Najpierw w półfinale pokonali zespół ze Słońska, 
a w walce o złoto byli lepsi od zespołu gospodarzy.

O licznych sukcesach siatkarzy oraz ich powołaniach  
do kadry wojewódzkiej i kadry Polski moglibyśmy jeszcze wiele 
napisać. O wszystkim przeczytacie jednak w ich mediach 
społecznościowych. 

„Krośnieński Mundial”
Lubuski Turniej Piłki Nożnej Olimpiad Specjalnych w ramach Europejskiego Tygodnia Piłki Nożnej  

Olimpiad Specjalnych to wielkie wydarzenie nie tylko dla uczestników, ale dla całej lokalnej  
społeczności. Zmagania obserwowali słynni amp futboliści.

To był prawdziwy krośnieński Mundial. Tak jednym zdaniem 
można podsumować kolejną edycję Lubuskiego Turnieju Piłki 
Nożnej Olimpiad Specjalnych zorganizowany w Krośnie Od-
rzańskim.

Na krośnieńskich boiskach grało ze sobą 10 drużyn, reprezen-
tujących Kluby Olimpiad Specjalnych z terenu całego woje-
wództwa lubuskiego. Uczestnicy zmagań udowodnili, że piłka 
nożna jest nie tylko sportem globalnym, ale także dla każde-
go. Udowodnili to także polscy amp futboliści.

Marcin Oleksy i Adrian Bąk – dwóch reprezentantów polski  
w AMP futbolu, śledziło jak na boisku radzą sobie zawodnicy  
i zawodniczki. Utytułowani piłkarze przeszli w swoim życiu 
niejeden trudny moment, stając się wzorem i inspiracją dla 
wielu osób – także uczestników Lubuskiego Turnieju Olim-

piad Specjalnych. Marcin Oleksy był już w Krośnie Odrzań-
skim w ubiegłym roku. Zdobywca nagrody FIFA Puskás Award  
za Bramkę Roku po raz kolejny przekazał kilka ciepłych słów 
młodzieży. W tym roku towarzyszył mu Adrian Bąk. Od wie-
lu lat czołowy zawodnik i wyróżniająca się postać PZU AMP 
Futbol Ekstraklasy, a także brązowy medalista Mistrzostw 
Europy w AMP Futbolu. Panowie dla każdego są przykładem,  
że warto walczyć do końca i nigdy się nie poddawać. 

Organizatorem imprezy były: Olimpiady Specjalne Polska Od-
dział Regionalny Lubuskie, Zespół Szkół Specjalnych w Kro-
śnie Odrzańskim, Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei”, Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim, Lokalna Grupa 
Działania Zielone Światło, we współpracy z klubem sporto-
wym MKS Tęcza - Homanit Krosno Odrzańskie. 

www.facebook.com/SKS.Tecza

Sukcesy i aktualne informacje 
na profilu SKS Tęcza Krosno Odrzańskie

Arian Bąk i Marcin Oleksy z uwagą śledzili turniejowe zmagania.



|  23  |

|  SPORT  |

Ponad 130 uczestników z różnych regionów polski i nie tylko. Krosno Odrzańskie kolejny 
raz z otwartymi ramionami przywitało karateków.

Poczuli ducha karate

Zagrali w Krośnie po raz 25

Nie po raz pierwszy Krosno Odrzańskie udowodniło, że jest 
przyjaznym miejscem dla zawodników karate. Przynajmniej raz 
w roku odbywa się tutaj wielka impreza, podczas której ponad 
setka miłośników tego sportu walczy o medale. Tak było także 
i tym razem, 17 maja, w ramach zorganizowanego przez Klub 
Sportowy Jaguar Pucharu Dzieci J.K.A.

W rywalizacji udział wzięło ponad 130 młodych zawodników  
z 11 zespołów. Przyjechały nie tylko kluby z województwa 
i sąsiednich województw, ale z całej polski, o czym świadczy 
między innymi obecność ekipy z dalekiego województwa 
podkarpackiego. Nie zabrakło także gości z Niemiec. Karatecy 

rywalizowali w trzech różnych kategoriach – kata, 
kumite i kata drużynowe.

Jak wyglądały ostateczne wyniki? 
Zespołem,który wygrał w klasyfikacji 
medalowej całej imprezy, został klub Karate K o n t r a 
Żary. Drugie miejsce należało do  Klubu Sportowego 
Jaguar. Podium uzupełniła drużyna J.K.A. Berlin. Indywidualnie 
zawodnicy Klubu Sportowego Jaguar zdobyli aż 32 medale, 
z czego 11 złotych, 8 srebrnych i 13 brązowych.

Stadion przy ulicy Pocztowej w Krośnie Odrzańskim 4 czerwca 
był areną finałową Pucharu Polski na szczeblu województwa 
lubuskiego. To była okazja do świętowania podwójnego jubileuszu.  
Po pierwsze – był to 25. rozegrany finał Pucharu Polski  
na szczeblu województwa lubuskiego. Po drugie – w tym roku 
swój jubileusz 50-lecia obchodzi Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Krośnie Odrzańskim. Choć oficjalne obchody zaplanowano 
na lato, finał był doskonałą okazją do nawiązania do wydarzeń 
z 1975 roku, kiedy to przekształcono Powiatowy Ośrodek Sportu 
i Turystyki właśnie w Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Wróćmy jednak do finału, w którym zmierzyły się Polonia 
Słubice oraz Odra Bytom Odrzański. Każdy z tych zespołów 

przeszedł trudną drogę, w pokonanym polu zostawiając 
między innymi III-ligowe zespoły z Gubina, Gorzowa czy 
Zielonej Góry. Z finałowego starcia na stadionie w Krośnie 
Odrzańskim zwycięsko wyszedł zespół Odry Bytom Odrzański, 
pokonując rywala 2:0 i po raz pierwszy podnosząc Puchar Polski  
na szczeblu województwa lubuskiego.
Nie zabrakło także wyróżnień. Podczas finału Prezes Lubuskiego 
Związku Piłki Nożnej Robert Skowron wręczył Brązowy Medal 
Polskiego Związku Piłki Nożnej Bernardowi Spiralskiemu oraz 
Brązową Odznakę Polskiego Związku Piłki Nożnej Wojewodzie 
Lubuskiemu Markowi Cebuli i Dyrektorowi OSiR w Krośnie 
Odrzańskim Tomaszowi Strukowi. 

Takich piłkarskich emocji w Krośnie Odrzańskim niewielu się spodziewało. Odra Bytom Odrzański 
zdobywcą Pucharu Polski na szczeblu województwa lubuskiego.




